PORTARIA N.º 001/2020 – COMISSÕES ELEITORAIS /UFPI

Constituir a Comissão Técnica, que

prestará às Comissões Eleitorais dos

Centros e Campi o apoio necessário à

utilização do Sistema Integrado de

Gestão de Eleições – SIGEleição.

Os presidentes das comissões eleitorais, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e

regimentais, considerando:

                       - CONSUN/UFPI

                      – CSHNB/UFPI

                      – CPCE/UFPI

                      – CCN/UFPI

                      – CCHL/UFPI

                      – CCA/UFPI

                      – CCE/UFPI

                      – CCS/UFPI

R E S O L V E:

Art. 1º. Constituir a Comissão Técnica composta por 06 (seis) servidores especializados

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Piauí – UFPI

Comissão Eleitoral para Consulta Comunitária para a escolha do (a) Diretor (a) e

Vice-Diretor (a) para o quadriênio 2021-2025 do Campus Senador Helvídio Nunes

de Barros, Campus Professora Cinobelina Elvas, Centro de Ciências da Educação,

Centro de Ciências da Saúde, Centro de Ciências Humanas e Letras, Centro de

Ciências da Natureza, Centro de Ciências Agrárias.

da área de informática da UFPI e seus respectivos suplentes. Estes servidores prestarão

à Comissão Eleitoral apoio necessário à utilização do Sistema Integrado de Gestão de

Eleições – SIGEleição.

TITULARES: José Edson Carvalho Melo (CPCE), Frank Cesar Lopes Veras

(CSHNB), Cledjan Torres da Costa (STI), Matheus de Meneses Campanhã Souza (STI),

Kannya Leal Araújo (STI) e Marcos Raniere De Sousa Silva (STI).

SUPLENTES: Ronivon Silva Dias(STI),  Ricardo Teles Freitas (STI), Taison Martins

Almeida (STI),  Filipe Soares Viana (STI), Sergio Soares Dos Reis (STI) e  Italberto

Figueira Dantas (STI).

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

06 de Novembro de 2020

_____________________________

Artemizia Francisca de Sousa

Presidente da Comissão Eleitoral - CSHNB

(Portaria 062/2020 – CSHNB)

_____________________________

Wanna Santos de Araújo

Presidente da Comissão Eleitoral – CPCE

(Portaria 001/2020 - CPCE)

_____________________________

Raimundo Santos Moura

Presidente da Comissão Eleitoral – CCN

(Portaria 029/2020-CCN)

Emanuel Lindemberg Silva Albuquerque

Presidente da Comissão Eleitoral – CCHL

(Portaria 037/2020-CCHL)

Maycon Silva Santos

Presidente da Comissão Eleitoral - CCE

(Portaria 17/2020 - CCE/UFPI)

Flávio Ribeiro Alves

Presidente da Comissão Eleitoral – CCA

(Portaria nº 18/2020 – CCA/UFPI)

Raul Alves Feitosa

Presidente da Comissão Eleitoral – CCS

(Portaria nº 034/2020 – CCA/UFPI)